2023年 8月吉日

お客様 各位

凰商事株式会社

銘茶工房シリーズ・毎日つづける乳酸菌 包装資材仕様変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。

この度、生産工場の充填機設備の変更に伴い、弊社下記対象商品につきまして包装資材の仕様変更を

させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。

現行製品の包装資材在庫がなくなりしだい、順次変更を進めて参ります。製造移行時期は 2023年 7月

下旬～開始予定しておりますが、在庫状況により時期が多少前後する可能性がございます。

つきましては、下記にて詳細を記載させていただきますのでご理解ご協力を賜ります様、お願い申し

上げます。
 敬具

－記－

1. 対象製品

凰商事 銘茶工房シリーズ、毎日つづける乳酸菌 (詳細は別紙)

・小袋

・段ボール（小箱） ①10袋×2箱／②5袋×2箱／③10袋×2箱用大箱／④5袋×2箱用大箱

※原料（パウダー）の変更はありません。

2. 製造移行時期

2023年 7月下旬製造～順次。お客様への切替時期は対象商品一覧の欄をご覧ください。

3. 変更内容-小袋(全製品)

 現行 新規

寸法(縦×横) 210mm×100mm 変更なし

デザイン － 変更なし

その他 － シール面模様が図のように変わります。

画像

次頁へ続く

変更内容一覧-段ボール①10袋×2箱／②5袋×2箱／③10袋×2箱用大箱／④5袋×2箱用大箱

 対象 現行 新規

寸法(流通サイズ)

縦×横×高さ

①10袋×2箱 207mm×210mm×189mm 216mm×214mm×186mm

②5袋×2箱 207mm×210mm×112mm 216mm×214mm×95mm

③10袋×2箱用大箱 445mm×432mm×399mm 451mm×446mm×383mm

④5袋×2箱用大箱 451mm×432mm×470mm 451mm×446mm×391mm

封緘 小箱(貼り合わせ) クラフトテープ ホットメルト（熱圧着）

大箱 クラフトテープ 変更なし

デザイン 全製品 － 既存デザインを踏襲

JAN 小袋 － 変更なし

 外装 － 変更なし

ITF 外装 － 変更なし

その他 小箱 － FSC認証マーク

QRコード － QRコードあり

画像 ① 10袋×2箱

② 大箱

 変更なし

テープの色も現状のまま

③ 5袋×2箱

④ 大箱

変更なし

テープの色も現状のまま

対象商品一覧

品番 品名 内容

量

流通形態 備考 切替時期

（目安）

   現行 新規  2023年

MSD-100SK 銘茶工房 煎茶極 60g 5袋×2箱 変更なし － 10月頃～

MSD-100J 銘茶工房 上煎茶 60g 10袋×2箱 変更なし － 10月頃～

MSD-100SA 銘茶工房 さわやか煎茶 60g 10袋×2箱 変更なし － 10月頃～

MSD-100SI 銘茶工房 彩 60g 10袋×2箱 変更なし 賞味期限個所に識別記

号にて表示／春夏（S）・

秋冬（A）

9月頃～

MSD-100H 銘茶工房 ほうじ茶 55g 10袋×2箱 変更なし － 11月頃～

MSD-100U 銘茶工房 ウーロン茶 55g 10袋×2箱 変更なし － 10月頃～

MSD-100M 銘茶工房 麦茶 55g 10袋×2箱 変更なし － 11月頃～

MSD-100G 銘茶工房 玄米茶 55g 10袋×2箱 変更なし － 11月頃～

MSD-100FM フレッシュウォーター
ミネラルと果実

90g 10袋×2箱 変更なし － 11月頃～

MSD-100AP アップルウォーター 70g 10袋×1箱 5袋×2箱 販売単位（10袋）は

変更なし

11月頃～

HSD-100YN 毎日つづける乳酸菌 90g 5袋×2箱 変更なし － 10月頃～

※切替時期は目安となります。出荷状況による前後する場合がございます。

4. 商品規格書

梱包寸法が変更になることから商品規格書が変更になります。

5. その他

この度外装ダンボールに QRコードを設置いたしました。

弊社商品や環境の取り組みについて情報を発信して参ります。

お問い合わせは弊社営業担当者までお願いいたします。

以上